29/11/2023, 15:15 SEI/IFNMG - 1739132 - Edital - Diretor Geral do Campus Porteirinha

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1897627&infra_sis… 1/2

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais
Campus Porteirinha

Rua José Silveira Lopes, 429, Vila Serranópolis
CEP: 39520-000 Porteirinha/MG

EDITAL Nº. 81, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

O diretor geral do campus avançado Porteirinha, do instituto federal de educação, ciência e tecnologia do
norte de minas gerais - IFNMG, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.158, de 15 de
dezembro de 2020, torna público a homologação de inscrições ao processo de seleção simplificada para formação de
cadastro de reserva para as funções de Professor Formador, no projeto NORTEJA..

Curso: Operador de Computador - Campus Porteirinha
Função: Professor Formador - Componente Curricular: Empreendedorismo

Categoria 1: Servidor do IFNMG

Nome completo Data de
nascimento

1. Formação
acadêmica
(pontuação
informada
pelo (a)
candidato(a))

2. Cursos
(pontuação
informada

pelo (a)
candidato(a))

3.Experiência
Profissional
(pontuação
informada
pelo (a)
candidato(a))

Pontuação
Total
(pontuação
informada
pelo (a)
candidato(a))

Situação da
inscrição

Warlleis Souza Santos 02/12/1992 30 30 40 100 Deferida

Walisson Pires do Nascimento 11/12/1989 25 0 30 55 Deferida

Categoria 2: Comunidade Externa

Nome completo Data de
nascimento

1. Formação
acadêmica
(pontuação
informada
pelo (a)
candidato(a))

2. Cursos
(pontuação
informada

pelo (a)
candidato(a))

3.Experiência
Profissional
(pontuação
informada
pelo (a)
candidato(a))

Pontuação
Total
(pontuação
informada
pelo (a)
candidato(a))

Situação da
Documentação

Evania Josielly Barbosa 08/06/1983
  20 25 40 85 Deferida

Antônio Robson Lopes 15/09/1992 25 10 30 65 Deferida

Função: Professor Formador - Componente Curricular: Introdução à Computação - Internet - Software de Escritório

Categoria 1: Servidor do IFNMG

Nome completo Data de
nascimento

1. Formação
acadêmica
(pontuação
informada
pelo (a)
candidato(a))

2. Cursos
(pontuação
informada

pelo (a)
candidato(a))

3.Experiência
Profissional
(pontuação
informada
pelo (a)
candidato(a))

Pontuação
Total
(pontuação
informada
pelo (a)
candidato(a))

Situação da
inscrição

Leandro Corrêa Magalhães 02/10/1986 25 30 40 95 Deferida

Categoria 2: Comunidade Externa

29/11/2023, 15:15 SEI/IFNMG - 1739132 - Edital - Diretor Geral do Campus Porteirinha

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1897627&infra_sis… 2/2

Nome completo Data de
nascimento

1. Formação
acadêmica
(pontuação
informada
pelo (a)
candidato(a))

2. Cursos
(pontuação
informada

pelo (a)
candidato(a))

3.Experiência
Profissional
(pontuação
informada
pelo (a)
candidato(a))

Pontuação
Total
(pontuação
informada
pelo (a)
candidato(a))

Situação da
Documentação

Ronaldo Santos Pereira 08/06/1983
  20 25 40 85 Deferida

Danilo Freitas 02/05/1995 20 30 0 50 Deferida

Tiago Hebert Gomes Barbosa 13/01/2001 20 10 0 30 Deferida

Mônica Araújo de Souza Santos 12/12/1990 20 0 0 20 Deferida

assinado eletronicamente
PEDRO PAULO PEREIRA BRITO

Diretor-Geral
IFNMG - Campus Porteirinha

Documento assinado eletronicamente por Pedro Paulo Pereira Brito, Diretor(a) Geral, em 29/11/2023, às 15:13,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1739132 e o código CRC
B31D73F4.

Referência: Processo nº 23414.004118/2023-45 SEI nº 1739132

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0